
<■'

*>
U ■~o

O
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, Hodoiany, 779 11 Olomouc

ÍČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Daliborem Horákem, 3. náměstkem hejtmana na základě pověření
hejtmana ze dne 8.11.2016

Bankovní

(dále jen „poskytovatel11)

a

Nemocnice Šumperk a. s.

Nerudova 640/41,78701 Šumperk

IČ: 47682795

DIČ: CZ47682795

Zastoupený: JUDr. Martin Polach, předseda představenstva

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka
■ 3020

Bankovní spojení:

(dále jen „příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve
výši 3 442 326,00Kč, slovy: tři miliony čtyři sta čtyřicet dva tisíc tři sta dvacet šest
korun českých (dále jen „dotace") za účelem podpory a stabilizace
personálního zabezpečení lůžkových zdravotních služeb poskytovaných
zaměstnanci, kteří jsou definováni v čl. II. odst. 1. Dotace se poskytne na
navýšení zvláštního příplatku za soustavné poskytování zdravotních služeb
zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez
odborného dohledu poskytovaných střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém
provozním režimu u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče dle bodu 10
skupiny lil. Přílohy č. 7 nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů nebo
na analogické zvýšení mzdy zaměstnanců odměňovaných mzdou splňujících

i



definici dle tohoto bodu, s výjimkou pobytových zařízení sociálních služeb. 
Dotace není určena na výdaje plynoucí z dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr (dohoda o pracovní činnosti a dohoda o provedení práce).

Na poskytnutí dotace není právní nárok.

2. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví 
této smlouvy do 10 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den 

poskytnutí dotace se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních 

prostředků z účtu poskytovatefe ve prospěch účtu příjemce.

II.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle čl. í odst. 1 této smlouvy, v souladu s podmínkami 
stanovenými v této smlouvě a v souladu s pravidly Dotačního programu ke 
stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném 

provozu v Olomouckém kraji (dále také jen „Pravidla'1). Dotace musí být použita 

hospodárně.

Příjemcův zaměstnanec, jehož se týká poskytovaná dotace, musí vykonávat práci 
„soustavné poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky 
vykonávajícími neíékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu 

střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu u poskytovatelů 
zdravotních služeb lůžkové péče", jde o práce uvedené v Příloze č. 7, III. skupině, 
bod 10. nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou 

pobytových zařízení sociálních služeb, (dále jen „příslušný zaměstnanec").

2. Dotace se poskytuje ve výši 2000 * 1,34 Kč za každého přepočteného pracovníka 
poskytovatele zdravotnických služeb se sídlem na území Olomouckého kraje 
splňujícího definici a měsíc, po který zaměstnanec pobíral zvýšený zvláštní 
příplatek k platu nebo analogicky zvýšenou mzdu oproti období před 1. 7. 2017. 
Dotace je poskytnuta pouze v případě, že byl příslušnému zaměstnanci navýšen 
zvláštní příplatek k platu nebo analogicky zvýšena mzda o nejméně 2000 Kč 

hrubého měsíčně (v případě kratší pracovní doby - nižšího úvazku - je částka 
poměrně krácena. Stejné poměrné krácení se uplatní v případě neodpracované 

doby zaměstnancem z důvodu překážek v práci na straně zaměstnance — např. 
pracovní neschopnost, dovolená). Toto navýšení zvláštního příplatku nebo 

analogické navýšení mzdy musí být účinné ve všech měsících, na které je dotace 
žádána. Zaměstnanec nesmí být v souvislosti s přiznáním zvýšeného zvláštního 

příplatku k platu nebo s analogickým navýšením mzdy krácen v jiných složkách 
platu nebo mzdy. V případě, že by zaměstnanec byl v souvislosti s přiznáním 

zvýšeného zvláštního příplatku k platu nebo s analogickým navýšením mzdy 
krácen v jiných složkách platu nebo mzdy, je povinností příjemce vrátit příslušnou 
část přidělené dotace. V případě nižšího navýšení než o 2 000 Kč hrubého na 

úvazek 1,0 je příjemce povinen dotaci vrátit. Každému zaměstnanci, na jehož 
zvýšení zvláštního příplatku (nebo analogické zvýšení mzdy ve zvlášť sledované 

zvláštní složce mzdy) byla obdržena dotace, musí být zvýšený zvláštní příplatek 

k platu nebo analogicky zvýšená mzda (o 2000 Kč hrubého měsíčně na úvazek 
1,0) skutečně vyplacena. V případě nevyplacení vzniká příjemci povinnost 
nespotřebovanou část dotace vrátit. Dotace není určena na výdaje plynoucí

2



z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o pracovní činnosti a 

dohoda o provedení práce).

Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo 
její část poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně a účtovat o dotaci 
pomocí analytického členění nákladových účtů.

3. Prostředky dotace je možné čerpat na uznatelné náklady projektu vzniklé 
od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017. Dotaci lze použít do 31. 1. 2018.

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli, případně také Ministerstvu 
zdravotnictví, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a Ministerstvu financí, provedení 
kontroly dodržení účelu a podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole 

je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost a 
doložit výše uvedené skutečnosti předložením prvotních účetních dokladů, resp. 
originálů dokladů, které tyto skutečnosti prokazují.

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2018 předložit poskytovateli finanční 
vyúčtování dotace (dále jen „vyúčtování"), které je přílohou č. 1 této smlouvy. 
Finanční vyúčtování bude obsahovat:

- jmenný seznam a seznam podle osobních čísel příslušných zaměstnanců, 
kterým byl vyplacen zvýšený zvláštní příplatek k platu nebo analogicky 
zvýšená mzda v jednotlivých měsících,

- výši úvazku,
4 výši nároku na zvláštní příplatek k platu nebo analogicky zvýšenou mzdu (dle 

skutečně odpracované doby),
- kopie anonymizovaných mzdových listů příslušných zaměstnanců, kterým byl 

vyplacen zvýšený zvláštní příplatek k platu nebo analogicky zvýšená mzda, se 
zachováním osobního čísla zaměstnance.

Příloha č. 1 je pro příjemce k dispozici i v elektronické formě na webu 
poskytovatele v sekci Dotační programy.

V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 3 

této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet 
poskytovatele nejpozději 31. 1. 2018. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část 
dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.

V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný 

touto smlouvou v čl. I. odst. 1, poruší některou z jiných podmínek použití dotace, 
stanovených v čl. II. odst. 1 a 2 této smlouvy, nebo poruší některou z povinností 
uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. 
§ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží vyúčtování v termínu 
stanoveném v čl. II. odst. 5 této smlouvy, ale vyúčtování nebude obsahovat 
všechny náležitosti stanovené v čl. II. odst. 5 této smlouvy, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné nebo 

neúplné vyúčtování ve lhůtě 5 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 

poskytovatele.

4.

5.

6.

7.

3



Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši
stanovené platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně
specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši
stanovené v této tabulce:

8.

Výše odvodu v %
z celkově
poskytnuté
dotace

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba
bude v případě porušení jednotlivých ujednání
uplatňována kumulativně)

Předložení vyúčtování o využití dotace s prodlením do 4
kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě

2%

Předložení vyúčtování o využití dotace s prodlením do 8
kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě

5%

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s
prodlením do 12 kalendářních dnů od marného uplynutí
náhradní lhůty, uvedené ve výzvě k doplnění vyúčtování
Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení,
statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou
podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato
povinnost uvedena ve smlouvě________________________

5%

5%

V případě, že je příjemce podle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část,
,nebo zaplatit odvod, sankci či penále, vrátí příjemce dotaci nebo její část v roce,
kdy dotací obdržel (2017), na účet poskytovatele č. .
V případě, že příjemce vrací dotaci nebo její část následující rok (2018), potom
použije k úhradě účet poskytovatele č. . Příjemce hradí
odvod, sankci či penále na účet poskytovatele č. na základě
vystavené faktury.

10. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 5 pracovních dnů od jejich
vzniku, s těmito skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla,
bankovního spojení, statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou
podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve
vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, který je právnickou
osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této skutečnosti
poskytovatele předem informovat.

11. V případě, že by poskytovatel musel - v důsledku porušení podmínek této dotace
příjemcem - hradit vůči státnímu rozpočtu jakékoli sankce, je příjemce povinen
poskytovateli tyto sankce v plné výši uhradit.

12. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá neuhrazené závazky
po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky (finanční úřady,
orgány sociálního zabezpečení), Evropské unie nebo některého z jejích
členských států, vůči zdravotním pojišťovnám a vůči orgánům poskytujícím
finanční prostředky na projekty spolufinancované Evropskou unií. Příjemce
současně prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá neuhrazené závazky
po lhůtě splatnosti ani vůči poskytovateli, jím zřízeným organizacím a jiným
územním samosprávným celkům. Za neuhrazený závazek po lhůtě splatnosti vůči
výše uvedeným subjektům je považován i závazek, na který má žadatel uzavřený

9.

4



splátkový kalendář nebo jiný odklad původní lhůty splatnosti. V případě
nepravdivosti tohoto prohlášení se jedná o porušení rozpočtové kázně ve smyslu
ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů.

III.

1. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb.T správní
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních
předpisů.

Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru
smluv zajistí poskytovatel. Příjemce současně bere na vědomí, že tato smlouva
bude také zveřejněna postupem dle § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních
předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Dotace nezakládá veřejnou podporu, jelikož není naplněna podmínka ovlivnění
obchodu mezi členskými státy. Vliv dotace na trhy a spotřebitele v sousedních
členských státech je nanejvýše nepatrný, zboží nebo služby poskytované
příjemcem jsou čistě lokálního charakteru a podpora nemá za následek přilákání
poptávky nebo investic do dotyčného regionu a nevytváří překážky pro usazování
podniků z jiných členských států. Účel a příjemce dotace zaručuje výhradně
lokální charakter zaměřený pouze na obyvatelstvo daného regionu.

Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje č UZ/7/9/2017 ze dne 23.11.2017.

Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
2 vyhotovení.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

V Olomouci dne 28.11.2017 V Olomouci dne 28.11.2017

Nemocnice Šumperk a. s.

JUDr. Martin Polach
předseda představenstva

Olomoucký kraj
Mgr. Dalibor Horák
3.náměstek hejtmana

5



n
y<:Příloha č. 1 smlouvy (finanční vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2017) je pro 

příjemce k dispozici v elektronické formě na webu poskytovatele:
>*

-•

6


